



# CANADA

THE SCANDINAVIAN HOME AND FARM JOURNAL



Winnipeg, Man., Onsdagen den 10 Januari 1906.

N:o 2

PRIS: 5.00 PER ÅR.

## CANADA.

**SENATOR C. E. CHURCH** Halifax, N. S., dog plötsligt af hjärtslag i sitt hem i onsdags.

**TRE PERSONER DÖDADES** vid sammanstötningen mellan två frakttåg strax väster om Keno-gama på C.P.R.s Lino Superior division.

**EN INSAMLING** för Queens universitet i Toronto för att få ihop en summa på en half million dollars pågår. Man har redan på en mycket kort tid fått ihop \$300,000.

**GRAND TRUNK** bolaget har be-ställt 81 nya lokomotiv af moder-naste konstruktion. Större delen skall tillverkas vid inhemska verk-städer. Ordern går löst på en mil-lion dollars.

**IMMIGRATIONSARBETET** i Europa skall bedrivas med öfver-mänsklig kraft, blef det beslutadt vid den konferens som i torsdags hölls i Ottawa af Sir Wilfrid Lau-rier, Hon. Frank Oliver, Lord Strathecona, Mr. Preston, Mr. Co-ry och Mr. Scott.

**RÖSTADE FÖR SISTA GÅN-GEN.** I Berlin, Ont., råkade 80-åriga Fred Kummel, när han åter-vände från valstället till sin dot-ter hem, taga miste på en dörr i huset, med den påföljd, att han störtade ned i källaren och slog i hjärn sig.

**TORONTO** låter i dessa dagar tala mycket om sig på grund af de undersökningar allmänne ökage-rens igårkväll mot en del ringar. Så blef "Plumbers' Association" sprängd och dömd till \$5,000 böter på grund af de utpressningsmeto-der de begagnat mot allmänheten, och nu står spikmullningen inför Pontius Pilatus.

**UPPHÄFT PARLAMENTETS-VAL.** Ald. D. Gallery, M. P. för St. Anne distriktet i Montreal, har fått sitt val upphäft af domsto-len på grund af olagliga metoder under valkampanjen. Han visade sig alltför liberal i användandet af pängingar \$12,000 lär det halva kostat honom att få ihop cyfer-makten vid valnornas den 3 no-venber 1904.

**VIKTIGT UTSLAG** af domstol. Justitiekanslern Boyd i Ottawa har gifvit utslag i ett kramål, att en gift kvinna ej kan dömas att gå fria. Detta utslag kommer utan tvifvel att få vidgående följder, i ty att det förkommit flera gån-ger, där gifta kvinnor blifvit dömda att betala, samt till och med fått afnjäna fängelsestraff i dylika mål.

**EDMONTON.** C. P. R. skall vid Edmonton bygga en bro, hvil-ken skall gå löst på en million dol-lars. Staden har blifvit anmodad att bära en del af kostnaden, om den önskar den byggd, så att den kan användas för allmänheten och spårstrafik.

Grand Trunk har nu stakat in två linor till staden. Vice presi-denten Morse är nu på väg dit och lär väl bestämma hvilken väg banan skall taga.

**HIGH RIVER, Alta.** En öd-liggande ödesvåda hemsökte detta samhälle i onsdags eftermiddag. Eld utbröt i Heaslip Block, som nedbrändes jämte ett par närgrän-sande byggnader. I de brända byggnaderna voro inrymda han-delsbutiker, och skadan anslås till omkring \$65,000.

Albertas konservativparti har blifvit fördömda i det Mr. Ro-bertson af domaren Sifton blifvit förklarad vald i stället för den li-berale kandidaten. Nu har partiet åtminstone en förslagsställare och en understödjare.

**ONTARIO** statsinkomster upp-gå till den rundliga summan af sex millioner dollars.

**MANITOBAS** hönssjälvlörening kommer att afhålla sin stora ut-ställning i Virden den 5-10 febru-ri. Mr. W. F. Searth, Virden, har anordningarna om hand.

**I WEST ASSINIBOIA** kommer inom kort val att hållas för att fylla platsen i dominioparlamen-tet ledigblifven genom Hon. Walter Scotts resignation.

**HUMMERFISKERIERNAS** ut-ländor Nova Scotia göra en väl-lig påringsskälla. Årligen konser-teras öfver 70 millioner skålpun-d. Årligen fångas omkring 35 mil-lioner humrar, hvaraf omkring 28 millioner gå till konserverfabrikerna, och resten exporteras levande. Vid New Foundland fångas årligen 7-8 millioner.

**STATSINKOMSTERNAS.** Vid årsberättelsen utgifven rapport öfver statskassans ställning visar ett öf-verskott på det ordinarie utgifts-kontot af \$7,863,089, men i kapi-talkontot en brist på \$5,356,448, med hvilken summa statskassan ökas. Stor efterfrågan på 1- och 2-dollars-sedlar råder, och likväl voro \$800,000 mera i cirkulation det gångna året än året förut.

**REGINA.** I söndags morse gjor-des ett försök till inbrott i Bank of Montreals kontor. Vaktmästaren vaknade och slog ned bland bofvar-na. Skottväxling uppstod, hvar-vid han träffades af en kula. Polis kom emellertid tillstades, och röf-varne flydde undan utan att halva lyckats komma öfver något byte. Vaktmästaren lams i sanslöst till-stånd och afhördes till lasarättet.

**JÄRNVÄGSBYGGNADER** i hö-ga Norden. Det ser ut, som om G. T. P. ej blir den enda järnväg, som mmer att öppna Peace River dis-trikt. Ansökan om charter kom-ar att till nästa parlament in-nemas af Edmonton & Fort Ver-milion järnväg, hvilken skall dras från Edmonton via Mirdras slafsjon till Fort Vermilion.

Likaledes vid nästa parlaments-session skall oktroj begäras af Mackenzie River, Port Simpson, Liard Post och Youkon Railway Co. för bygandet af en järnväg mellan Port Simpson och Dawson City, Klondike.

**BLAND UTNÄMNINGAR** of-entliggjorda i senaste nummer af "Saskatchewan Gazette" märkas följande skandinaviska namn: Kommisjonerare att bevittna ed-liga intyg: Teodor Silen, McLean; Magnus O. Ramsland, Yorkton.

Officiell revisor af rävkensker: J. Anderson, Tantallon.

Jakttillsyningsman (game war-den): John Bergström, Wauchope; John Sandin, Stockholm.

Haglof skoldistrikt har organis-erats. Senior skoltruste: J. R. Haglof, Fishing Lake, Sask.

Benson skoldistrikt har organis-erats. Wm. Beckman, senior skol-truste, Langenburg, Sask.

The Swedish Lutheran Evangeli-cal Fryska Cemetery Company har inkorporerats. Inkorporate-terna äro: Petter Bergström, Gust Okerström, Olof Ramseth, Ole Jan-son, A. P. Peterson, Albin W. Mell-qvist, John Fryklund, A. E. Sun-deen, John Borgström och Ole Bergqvist, alla från Moose Jaw.

**utgör intet undantag.** Vi beklaga att våra samtidor finna det pas-sande valtra sig i ständelser och claka insannationer, därvid och ned-låtande sig att ingå på personlig-beter.

**CALGARY** har nu erhållit sin n-önde bank, i det den bekanta bank-institutionen i Winnipeg, Northern Bank, öppnat filial där. Mr. Hein-ordorn kamrer i Union Bank, ar ut-nämnd till manager.

**AFRÄTTNING** i fångelset i Kamloops, B. C., hängdes i on-sdags en indian, "Wild Alec", för mord å en annan indian. Efter ett litet spejari hade Alec, som hält utur, dragt revolvern och skjutit ned den andre.

**DÖDSDOM.** Fimmen Alman La-thenen ligger i n. i fångelset i St. John, N. B., afvaktande regerin-gens bestyrkande af dödsdomen ef-ter dess förändring till fångelse-straff. Han är dömd att hängas den 12 januari för mordet å sin kamrat, Hekanen, den 5 sista ihe augusti.

**OMVALET** i Quebec. Tala, om af Quebec är obotligt katolskt! Högom dagen gifvde onval rum i Compton, hvarvid Mr. Hunt, lib-eralt, erhöf 454 majoritet öfver själv-va te Mr. Pope.

**BETSOCKERINDUSTRIEN** i Alberta synes ha va en synnerligen löjande framtid för sig. The Knight Sugar Coss fabrik i 24,7-mond har under sin treåriga verk-samhet sett sin afkast städigt ökas. Produktionen i af öfverströmit med 50 procent förädlade ära.

Raymond distrikt lär synnerligen väl passa för odlingen af socker-betor. Från 200 till 250 lb. socker utvinnas från ett toh betor. Under två månader förbrukades 18,000 tons betor, för hvilka betalades till farmarna efter ett pris af \$5.00 per ton. Detta menas, att \$90,000 distribuerades bland farmarna vid Raymond, Sterling, Cardstone och Magrath. En del farmare skörda-medelskörden understiger denna de ända till 15 ton per acre, men sifra betydligt.

Kostnaden för en acre sädd med betor beräknas från \$18 till \$23, och inkomsterna af skörden till \$40-50, hvadan ett särdeles godt öf-verskott uppstår.

Fabriken utbetalade under sin två månaders tillverkningsperiod öfver \$20,000 i arbetslöner, 80 ton kol förbrukades dagligen; därjämte åtgick 1200 ton kalksten.

**TRYCKERIHETSÅTALET** mot Regina "Standards" redaktör, J. K. McInnis, behandlades inför ma-gistraten i Regina och blef McIn-nis skyldig att undergå rättegång inför grandjuryn.

Af polisförhöret framgick, att Hon. Walter Scott genomdrift förnyandet af Regina Hudsons Bay Railway oktrojen i parlamentet i Ottawa. En dag i höstas meddelade han McInnis, att denna char-ter kunde säljas för \$100,000. McIn-nis och sex andra afärsmän voro inkorporatorer. McInnis vägrade emellertid gå in på att sälja, enär han ansåg det ej vara nog samt andra köpare funnos i sikte. En månad senare fick bolagets sekre-terare ett annat anbud på \$100,000 från ett järnvägsbolag, men McIn-nis tyckte, att ett ännu bättre pris kunde erhållas. Som McInnis var politisk motståndare till Wal-ter Scott, offentliggjorde han strax före valet en s. k. "roorback" eller skandalhistoria, hvars innehåll var, att Mr. Walter Scott erbjudit ho-nom \$12,000 för en valuta, som han själf ej värderade till mer än \$2,000. Denna infama beskyllning skulle utgöra det stora triumf-öret, hvarmed de konservativa skul-le slå Mr. Scott ur brädet, och ut-tan tvifvel gjorde den verkan till en stor del. Att McInnis handlat skurkaktigt med Mr. Scott är ej tu-tal, likaledes som han lyckats att nedsätta Mr. Scotts ansende.

## Stor hotellbrand i Minneapolis.

**West Hotel, stadens finaste hotell, fattade eld och många människolif spilda.**

Eld utbröt i dag på morgonen i West Hotel, beläget å Hennepin ave. Genom hüssen spred sig elden till de olika våningarna, som vo-ro snart insvepta i rök och lågor. Den stovrtade hotellbyggnaden, hvilken var den finaste i hela staden, och varit scenen för många storpolitiska banketter och konvent, blef under morgnens lopp platsen för en af de öfverlygsta eldolyckor i kvarnstadens annaler. Folk hönjde på de ötra våningarna måste af brandkären räddas genom fönstren. En kvinna, som genom ett fönster i sjätte våningen skulle bäras ned af en brandsoldat, gjorde ett anfall af yrsel så vil-da svängningar, att brandsoldaten förlorade sitt fötstäte och båda störtade ned och slog ihjäl sig mo t stenläggningen. Tills tidningen går i press vet man, att sju personer hafva omkommit i lågorna.

**FÖRGIFTADE** af metylalkohol rapporteras tre galicier hafva blifvit genom en apotekares slarri att ej sätta etikett på flaskan, meddelas från Grand View.

**STRÄJK** bland typograferna för 8 timmars arbetsdag pågår öfver-allt i Amerika på de platser, där denna fördrän ej blifvit beviljad.

Redaktörerna på Montreal Gazette halva satt sig vid stilsät-tingsmaskinerna för att söka få ut tidningen under den sträjk, som ut-brutit på officinen.

**KENORA.** En ämne framme med knifven igen. Här om kvällen kommo ett par finnar i gräl med ett par lokomotivförare, hvarvid finnar Hill drog knif och gaf en af förarne ett stygt hugg i bröstet. Våldsvärkaren blef sedermera häk-tad.

**PRESIDENT PHILLIPS** i York County Loan Co., har, som en följd af den rapport attorney-general W. H. Cross ingifvit, blifvit häktad och ställd under åtal för att hafva utgifvit bedrägliga och falska rap-porter öfver bolagets finanser till såväl allmänheten som regeringen. Mr. Cross bevisar likaledes, att he-la planen, hvarpå bolaget hvilade, var osund och måste förr eller se-nare brista.

**WINNIPEG TRIBUNE** publicer-ade härom dagen en artikel af in-nehåll, att inrikesdepartementet öf-verlätit ett stort jordområde till ett landbolag för en spottstiver, medan detta bolag nu som bäst var i färd att realisera detsamma för \$750 per acre. Inrikesministern har förklarad historien vara osan-nig. Oppositionstidningarna ha-va en rolig taktik, att cirkulera al-lehanda historier om motparten, som alltjämt hålles "bissig" med att dementera och förklara.

**MANITOBA-POLITIKEN.** En liberal konvention är sammankal-lad att hållas i Winnipeg i slutet af februari, för att utse en ledare för provinspartiet samt uppträga en plattform för partiet. Till densam-ma väntas omkring 500 delegater. 10 utses från hvarje valkrets; där-jämte inbjudas alla liberala senato-rer och representanter såväl i Ottawa-parlamentet som legisla-turen, därjämte alla besegrade libera-la kandidater m. fl.

Det konservativa partiet afhäler sitt partikonvent i Carberry denna månad den 25-28.

**TEULON.** C.P.R., som tagit sig före att höja fraktpriiserna å-sten från Teulon och Rockspur, har af järnvägskommissionen efter an-dragas klagomål blifvit ådömdt att nedsätta taxn till likhet med den som är gällande för Stonewall, eller från 3/4 till 2/4 cents per 100 lbs. för "rubble" och krossad sten.

**ANBUD** för bygandet af nation-alskontinentallinban mellan Winnipeg och sammanknutnings-punkten för banan till Fort Will-iam äro färdiga att infördras i stu-tet af denna månad. Längden på denna bana är 244 mil. De första 70 milen från Winnipeg gå genom godt prärieland, men återstoden är så genombrotet af berg och moras, att, med undantag af en eller två sträckor i norra Quebec, kommer

## Utlandet.

**FÖRENTA STATERNA.**

En öhygglig katastrof inträ-fade nattet till i går i staden Ha-verstraw, N. Y., i det sju större boningshus störtade ner i en ler-grop, 100 fot djup. Olyckan inträ-fade utan varning och med alla människor lågo försänkta i sönn. Gropens väggar började rasa in och ett jordsked uppstod, hvari huse-t drogos med och krossades på gro-pens botten. Eld uppstod bland spillrorna och ökade förstörelsen öhygglighet. Räddningsmanska-pet arbetade ursinnigt, men på grund af den massa jord, som må-ste bortföras, sågs ej någon möj-lighet att rädda dem, som nu be-grofvos i rasen. Ett femtiotal af de i husen boende lyckades rädda sig, men i ruinerna antager man, att ett tjugotal personer omkom-mit.

Ett af resultaten af undersök-ningarna mot liförsäkringsbolagen i New York är president McCalls resignation från presidentskapet i New York i de samt hans återstäl-lande till bolaget af en summa på \$235,000, hvilka pängingar utbeta-lades, fastän ingen kunde redogöra för hvad de hade använts till.

En fruktansvärd storm rasa-de i Chicago på nyåret. Ej mindre än sex personer blevo ihjälslagna af kringflygande föremål.

Pastor Edmans lik fanns här-om dagen flytande i Red River vid Beckenridge, Minn. Han antages hafva begått självmord i ett anfall af stnesförvirring. Han var sek-tio år gammal och pastor vid Wal-tober kongregationalistförsam-ling.

**EN STOR BANKETT.** Den stora departementsbutiken T. Eaton & Co. gaf i onsdags en bankett för sin personal, hvarvid ej mindre än 1400 personer deltog. Under jul-brädskan voro ej mindre än 1,600 personer sysselsatta i afären.

**PITTORESKT SÄLLSKAP.** Ett sällskap landsflyktiga ryska judar anlände härom dagen till Winni-peg och erhöf ett hjärtligt mot-tagande af här boende landsmän. De kommo från Kischineff och hade bevitnat de svåra uppträdena där.

**BEDRÄGLIG** Real Estate agent, T. M. Bowerman är under åtal i polisdomstolen för att hafva erhå-lit pängingar under falska förespeg-lingar. Pängingar kollektierade på landkontrakt har han behållit för sig själf. Ej mindre än fyra an-mälningar voro gjorda mot honom.

**MARKNADEN.** Det vackra vädet, som har va-rit regeln för nästan hela ameri-kaniska och canadensiska nordvä-ster, har gjort det möjligt för järnvägarna att transportera hvet-ten till hamnarna, och detta har varit en viktig faktor i att hålla priserna nere genom förhöjdt "vi-sible supply" (synligt förråd).

Gårdagens priser voro: Jan. 7-8, Maj 79, Juli 80-78.

**KONTANT.**

**ANDRA FÖDOÄMNE.**

Potatis, bu, 45 a 50c; Kål, duss, \$1.00; Morötter, bu, 50c; Lök, lb, 25c; Kålrotter, bu, 45c; Ost, lb, 14 a 14 1/2; Smör, Creamery, 25 a 27c; D.o. Dairy, 18 a 20c; Ägg, duss, 27c; Oskött, 5c; Färskött, 11c; Svin, 5 a 6c.

## FINLAND.

Generalgvernören Gerhard lät sig härom dagen intervjua af en svensk korrespondent.

"Det är hans majestät kajsarens uppriktiga önskan", yttrade därvid generalguvernören, "att upprätthålla konstitutionen på det mest noggranna sätt och naturligt-vis också än ytterligare utveckla den. Begreppet självstyrelse kan tolkas på skilda sätt och beror på skilda uppfattningar af skilda per-soner. Hvad jag emellertid alltid kan försäkra Er om är, att hans majestät kommer att garantera bi-behållandet af den ursprungliga konstitutionen. Hvad mig själf angår, vill jag göra mitt bästa att arbeta i samma riktning."

Hans excellens talade långsamt, mjuker korrespondenten och väg-de hvarje ord. Han ville tydligen, att svaren skulle noggrant noter-ås. Han gör ett odeladt behagligt och sympatiskt intryck, och man kän-ner sig öfvertygad om den upprik-tiga meningen af hans ord. Också ännu har den tron, att general-guvernören kommer att arbeta i den anda, som bestämdes af den finska nationen under riksträknens tid.

På frågan om rättsordningen och styrelsen svola återupptogs i en-lighet med det forna systemet och de tidigare ämbetsmännen skola återupptagas i enlighet med det for-na systemet och de tidigare äm-betsmännen skola återfå sina pos-ter, svarade generalguvernören ef-ter något betänkanter.

"Så snart konstitutionen blifvit återinförd i öfverensstämmelse med lagen och manifestet af den 20 Ok-tober, skall ett arbete i denna rikt-nig begynda. Det är naturligt, att de ryska ämbetsmännen komma att frånträda sina befattning-ar."

Till slut förelade guvernören fö-ljande fråga: Om händelserna i Ryssland skulle kräva strängare förhållningsregler, kommer detta att utöva något inflytande på re-geringens hållning i Finland? "Härpå har jag", svarade gene-ralgvernören, "redan gifvit svar, då jag besvarade den första frågan att Finlands konstitution kommer att bibehållas fullkomligt oafhän-gig af Ryssland. Detta är öarens uttryckliga vilja."

## RYSSLAND.

Amiral Rojevskensky kommer att åtalas inför krigsrätt på grund af det lidna nederlaget i japanska haf-vet. I Novoje Vremja har amira-len offentliggjort en uppseendevä-kanter artikel, hvari han påstår, att engelska flottan låg under Wei-hai-Wei, klar till strid och färdig att ingripa till Togos hjälp, om han skulle hafva vigat sig vara för svag.

I England har beskyllningen upp-väckt nästan lika stor förtvättning som Doggers-Bank-afären.

## PERSIEN.

Enligt telegram från Paris, har det religiösa partiet i Persien satt i gång en revolution, fördrande en konstitution för lan-det. Belägringstillstånd har pro-klamerats i Teheran. De europai-ska sändebuden telegraferar, att ställningen är allvarlig, i synner-het som revolutionens ämnen äro hätska mot europeerna och yrka på deras fördrifvande.

## ENGLAND.

En mycket häftig valkampanj uppbror för närvarande i England och Skottland. I Irland förvaradt i en byggnad. Nio per-soner dödades, och öfriga af de till ett 40-tal uppgående arbetarna ska-dades mer eller mindre svårt.

Negressen Mary McDonald, som sade sig vara född den 14 nov. 1779, allad härom dagen i Philadel-phia, skulle således varit 136 år.

CANADA största Svenska nyhetstidning i Canada, utgifves hvarje Onsdag i Winnipeg, Man., af FLEMING PRINTING CO. LTD

PRENUMERATIONSPRIS: Helt År (6 Företag) \$1.00, Halvt År \$0.50, Tre månader \$0.35, Helt år till Sverige 2.00, Halvt År \$1.00

KONTOR: Tryckeri och Bokhandel är beläget å 259 Fountain st. invid Sv. Luth. Kyrkan. Besökande landsmän alltid välkomna.

CANADA, WINNIPEG, MAN. K. Flemming Redaktör, John E. Lidholm Manager

Canadas finansiella ställning.

Vice ministern för finansdepartementet har i dagarna framlagt en rapport över landets finansiella ställning, och måste den anses såsom mycket tillfredsställande.

Mr. Courtney påpekar likaledes landets goda kredit som en annan följd af detta förhållande. Sedan finansåret 1902-1903 slut hafva statens afbetalningar till en summa af \$2,359,999.

Manitoba politiken. I trots af premier Robins bestämda påstående, att Manitoba-legislaturen skall sitta sina två återstående sessioner, är det många tecken, som tyda på att detta års session blir den sista för den nuvarande legislaturen.

Provisningsregimens förberedelse kunna ej hållas så dolda, att man ej på något sätt kan få en nyss om hvad som är i gärningen. Den konservativa partikonventionen, som skall sammanträda i slutet af denna månad, skall uppdraga en plattform och göra de öfriga förberedelserna för ett allmänt provinnsval.

Det konservativa partiet är synnerligen angeläget att hinna få valen undantöskad så fort som möjligt, och äro de nu ute med ljus och lykta för att finna ut en omtänksfull "programfråga".

Vi påminna oss förhördet af Mr. Bob Rogers och hans glöfvidighet Colin H. Campbells förtviflade försök att få den påfåglikare vikaren Sbarretti till köpplåst, såsom varande skyldig till att Manitoba ej fått sina gränser utvidgade i norr. Det säges emellertid, att Mr. Robins tur ännu ej svikit honom och att han funnit den nödvändiga "issuen", nämligen telefonfrågan.

Krigsfrukten i Europa.

Trots de lugnande försäkningar, som givas från tyskarnas sida, är ställningen likväl vara ganska kritisk. De omrösta krigsberedelserna kunna ej hållas så dolda, att man ej på något sätt kan få en nyss om hvad som är i gärningen.

Utvandringen från Sverige.

I Sverige har på senare tiden varit synlig en ganska märklig "väckelse"-agitation, och bland de skrifter och artiklar, som afhandla ämnet, är en anonym utgiven skrift, "Svenska spösmål och kraf" särdeles betydande.

Historien om emigrationen börjar med historien om ett slott och skuldsatt och försuget bondestånd, om svält och nöd i de aflögna skogabygderna, om människor som ledde ett lif i släp och slit för att dö på fattigbänken.

Vi, som nu leva bland ett folk, som häller på — trots allt — att vakna till nytt lif, vi som åter kunna känna oss äga ett fosterland med hopp om framtid och storhet, ett land som vi kunna älska och vara stolta öfver, vi döma dem som ha svikit Sveriges sak, som flydde undan svälten och de sociala

stoden måste föryngas eller betalas ur statskassans överskott. Om finansministern följer goda råd, skall han säkerligen anstränga sig att statskassans överskott, som blir en följd af byggandet af den transkontinentalta öfverlandsbanan, går ej allena i de växande statsinkomsterna utan också i den ökade järnvägstrafiken, invandringen, järnvägsombyggnaderna och af bankinrättningarna.

Angående statskassans ställning under det afslutade året, visar den ordinarie inkomststaten en slutsumma på \$71,182,772. Af denna summa utgåfvos \$63,319,682, lemnande ett kassaöverskott på \$7,863,090.

Utgiften på de extra anslagen för publika arbeten stego emellertid till \$15,484,555, hvilket förökade statskassans med \$7,621,366. Genom reservfonden kommr denna birst att ytterligare nedsättas till \$2,261,618.

Planen är, att på det kommande konventet en resolution skall affattas, yrkande att telefontystemet bygges, säges och förvaltas af staten. Denna resolution skall sedermera framläggas inför den konservativa dominionkonventionen i Winnipeg 1906.

Det konservativa partiet är synnerligen angeläget att hinna få valen undantöskad så fort som möjligt, och äro de nu ute med ljus och lykta för att finna ut en omtänksfull "programfråga".

Vi påminna oss förhördet af Mr. Bob Rogers och hans glöfvidighet Colin H. Campbells förtviflade försök att få den påfåglikare vikaren Sbarretti till köpplåst, såsom varande skyldig till att Manitoba ej fått sina gränser utvidgade i norr. Det säges emellertid, att Mr. Robins tur ännu ej svikit honom och att han funnit den nödvändiga "issuen", nämligen telefonfrågan.

orättvisorna i stället för att kämpa för bröd och rättvisa, vi måste döma dem som nationens förtfytningar — men vi kunna icke känna härdhet i hjärtat mot dem, när vi veta hvilka krafter, som förde dem bort.

Emigrationsens härjningar bland vårt folk ha varit för i ögonen fallande, att man skulle ha kunnat blunda för dem. Obönhörligast äro statistikens siffror. De visa att Sverige genom utvandringen förlorat snart en million människor, d. v. s. i närmot en femtedel af sitt nuvarande invånarantal.

Statistiken visar också, att i Sverige för tillfället folkstocken tynges af ett abnormt stort antal äldre och barn, men lider birst på män i den för arbete och prokreation dugligaste åldern.

Från midten af förra århundradet kan man datera den svenska utvandringen. Full fart fick utvandringen först under de ytterst af 1800-talet, som förde svält och nöd med sig i de fattigare hemmen och i de förmögare brakte oröda i ekonomin en lång tid framåt.

Det svenska folket har klagat öfver sitt lands fattigdom, därmed har det en ärdigen måst sluta. Men det klagat alljämt öfver birstande kapital, öfver dåliga tider o. s. v. och vill icke se, att de svåra förhållandena i många fall äro beroende af dess egen oskicklighet och birstande drift i arbetet.

Det svenska folket har klagat öfver sitt lands fattigdom, därmed har det en ärdigen måst sluta. Men det klagat alljämt öfver birstande kapital, öfver dåliga tider o. s. v. och vill icke se, att de svåra förhållandena i många fall äro beroende af dess egen oskicklighet och birstande drift i arbetet.

Det svenska folket har klagat öfver sitt lands fattigdom, därmed har det en ärdigen måst sluta. Men det klagat alljämt öfver birstande kapital, öfver dåliga tider o. s. v. och vill icke se, att de svåra förhållandena i många fall äro beroende af dess egen oskicklighet och birstande drift i arbetet.

Occidental Hotel, D. RIPSTEIN, Egare. Förstklassiga rum och Finaste Matservering. Goda Viner, Likörer och Cigarretter.

Skand. Advokat THOMAS H. JOHNSON, Barrister, Solicitor etc. Kontor: Room 33, CANADA LIFE BUILDING, hörnet af Main och Portage Ave.

GEO. A. ELLIOTT, ADVOKAT, 316 MCINTYRE BLOCK.

Maclean & Richard LÄKARE OCH KIRURGER. 620 1/2 Main St., N.W. cor. Logan. Tel. 135.

Harry J. Watson, M. D., Läkare och Kirurg. Specialt uppmärksamhet gifves till ÖRON, NÄSA, HALS och BRÖSTJUKDOMAR.

Björnson & Brandson LÄKARE. Kontor: 650 WILLIAM AVE., Telefon 89. Mottagningstid: 1.30 — 3, 7 — 8 e.m. Bostad: 620 McDermott Ave., Telefon 4300.

Dr. W. Clarence Morden, Tandläkare. Utöf allt hvad tandläkareyrket hör. Bästa Rekommendationer. MODERATA PRISER. 620 1/2 MAIN ST., Hör. Logan.

Dr. W. L. Watt LÄKARE. Kontorstimmor från 3:30 till 5 och från 7:30 till 9 e.m. Telefon till Kontor 1142, " " Bostad 290. BAKER BLOCK, 468 MAIN ST.

R. B. ANDERSON OCH A. R. WYNNAM, Läkare och Kirurg. Hörnet af Dufferin Ave. och Main St. TELEFON 2444.

ande kroppsarbetsreskarorna genom egna hem, skyddslagstiftning, arbetareförsäkring o. s., på uppkomsten af en modern storindustri, på det svenska jordbrukets framjande genom att skapa för torparstugornas och statarkasernas barnskolor möjligheten att vinna egen torvaf och eget hem — då arbete vi också på emigrationsens hämmande och på Sveriges framtid och storhet.

HVARJE BARNNS HÄLSA. Butternut. Särskildt lämpade för barn. Låt edra barn begagna endast Dr. Hamiltens Piller. Pris 25c.

HVARJE KVINNA MED KLEIN HÄLSA. har en svår strid att utstå. Mycket att göra, oro af alla slag, måttligt och trötta nerver. Hennes enda önskan är att få mera krafter och bättre hälsa. Detta är just hvad som fås genom att begagna Ferrozone, det förnämsta stärkande medel som sjukliga kvinnor kunna begagna. Ferrozone hjälper blodomloppet och gör blodet rött, kinderna bliva rosiga, ögonen klara. Ferrozone stärker kroppen, utvecklar ny energi och gör lifvet värdt att leva. Ferrozone är det sorts stärkande medel, som bygger upp, det ger en reserv af kraft i närverna och åstadkommer ett så friskt tillstånd att sjukdom är ökad. Låt hvarje kvinna begagna Ferrozone. Pris 50c.

THE QUEEN'S HOTEL WINNIPEG. At the QUEEN'S you will find everything that's good for Kings and their subjects.

MARKET HOTEL 145 Princess Str. Midt emot City Market. Finaste slag af viner, likörer och cigarretter. Första klass inredning. Pris: \$1.50 per dag. P. O'CONNEL, Prop.

West Hotel. Hörn. Ett kvarter Main och Sutherland sts. C.P.R. Station E. Kern, Prop.

Tecumseh House. Första klass. Taxa: En dollar per dag. Måltider 25 cents. Bästa upppassning. Finaste slag af Viner, Likörer och Cigarretter. 684 Main Str.

Oriental Hotel. södra ändan af "the subway" är skandinavernas lefudsvartver, och ägaren gör allt för deras bekvämlighet. 700 Main Street, WINNIPEG.

Savoy Hotell, 684-686 MAIN STREET. Nytt och modernt. Bästa Viner, Likörer och Cigarretter. Billiard och Raksalong. Taxa \$5.00 per dag. Måltider 25c. J. H. POLIS, Egare. WINNIPEG.

LKBESÖRJARE J. Thomson & Co. 501 MAIN STREET. Midt emot City Hall. Telefon 1

A.S. BARDAL Begravnings Byrå. Begravnings utöfars skyndsamt o. till moderat pris. Hyrkuskverf, 14 kl. dröskor. Telefon 306. Adr: cor. ROSS & NENA

RÖK de berömda "UNCLE SAM", fabricerade af HAVANA CIGAR SYNDICATE, Paul Prozesky.

SNUS och TOBAK samt cigarer m. m. tillhandahålls i parti och minut hos ERZINCERS, MCINTYRE BLOCK, WINNIPEG.

The Excelsior Life Insurance. För våra populära och resonabla LIFörsäkringspolicer hänvänd eder till underkändnad för vilkoren. Fångar utlänas på Farm- och Stadsregementet mot låg ränta, där liförsäkringspolicer finnes.

A. HALLONQVIST. Special agent. 293 Ellen St.

Notis till Farmare! Farmare, som önska erhålla högsta möjliga pris för sitt hvete, begagnade sätta sig i förbindelse med C. A. Jacobson, 676 Main Street, Winnipeg, som representerar en af de bästa spannmålsfirmor i staden.

PATENTS PROMPTLY SECURED. We solicit the business of Manufacturers, Engineers and others who realize the advisability of having their Patent business transacted by Experts. Preliminary advice free. Charges moderate. Our Inventor's Adviser sent upon request. Marion & Marion, New York Life Bldg. Montreal and Washington, D. C., U.S.A.

KENORA ANNONSER. God Valuta Speciell Godtköpsförsäljning af Mans-kläder. 15 Kostymerväl värda från \$12.00 till \$15.00 per Kostym, Speciellt \$8.75. Om eder gosse behöfver en ÖFFERROCK, tag honom med hit. Vi hafva 10 stycken Öfferrockar för gossar, hvilka vi sälja för halft pris. Se de Varor, som vi utställa i fönstren. White & Manahan KENORA, ONT.

Svensk Skrädderi-Affär SWANSON & CO. - KENORA Ont. MAIN STREET. Moderna kostymer till billigaste priser. Lagning och prussning en specialitet. Allt arbete garanteras.

H. RIDEOUT & CO. MÖBELHANDLARE. Vi sälja möbler på kredit och på resonabla villkor. För kontant sälja vi till priser, hvilka äro så låga som någonstans. Största möbelhandel i staden. Second Street, nära Operahuset, Telefon 72.

God Groceries OCH TILL BILLIGA PRISER, gå till Maple Leaf Store Goda TE- och KAFFE sorter vår specialitet. CAMPBELL BROS. MAIN ST., KENORA.

J. T. Brett tillhandahåller Specier, Mjöl, Kli och HÖ. Second St. Kenora. EDMISON & LAIDLAW LÄKARE. Kontorstimmor: Dr. Laidlaw 10 till 11 f.m., 4 " 6 e.m., Dr. Edmison 8 " 10 f.m., 2 " 4 e.m.

INTE MISSTAG begås, då Ni beställer Er kostym hos mig. Var säker på att vi skola förfärdiga en kostym som är förstklassig i alla hänseenden och som ger god valuta för pengarna Ni betalar. Min butik är lätt att finna, och om Ni ej kan komma själf, skicka ett brefkort och vi skola sända Eder prover. A. S. CUTHBERT, Skräddare. Samt Importör af Kostymtyger.

D. MARSHALL, D.D.S. Tandläkare. Kontor öfver White & Manahan's butik on Main Street. Kontorstimmor, 9 f.m. till 6 e.m.

CENTRAL HOUSE J. SAUDRO & SON, Egare. Goda Rum och Goda måltider. Taxa \$1.00 och \$1.50 per dag.

Allan Linien KONGL. POSTÅNGFARTYGEN. VICTORIAN 3 propel. 12,000 tons, turbin ansmaskiner 10,376 tons. VIRGINIAN 3 propel. 12,000 tons, turbin ansmaskiner 10,376 tons. IONIAN dub. propel. 9,000 tons. CORINTHIAN 6,500 tons. TUNISIAN 10,376 tons. PRETORIAN 6,000 tons.

Speciella bekvämligheter för tredje klassens passagerare. Hytter 6, 4 och 6. Elektrisk belysning. God och välagad mat vid dukade bord. Sängkläder och matkärl, hvilka rengöras af bolagets uppsare, tillhandahållas fritt. Billigaste biljettpreiser till och från Amerika. Svensktalande agent möter hvarje till Amerika ankommande ångfartyg, meddelande behöfliga råd och upplysningar. Skrif till eller besök närmaste Allan-Liniens agent.

H. & A. Allan, Montreal, Ellis & Grogan, Calgary, Alta. W. P. F. Cummings, C.P.R., Winnipeg, Man. eller någon annan af bolagets många agenter. OBS. Alla C.P.R. Agenter i västra delen delen af Canada utfärda biljetter för Allan-Linien.

Atlantic Steamship Agency BILJETTER till och från Skandinavien och Finland, med alla Atlantiska linier. Om ni ämnar sända efter anhöriga eller vänner, skrif till oss efter biljettpri. Biljetter från alla skandinaviska hamnar till lägsta priser. Nuvarande biljettpri från Skandinavien \$31.00, från Liverpool \$27.50. Hänvänd eder till W. F. P. CUMMINGS, General Steamship Agent, C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.





719-721 Main Street,  
Nära C. P. R. Station.

# GUEST OCH COX

719-721 Main Street,  
Nära C. P. R. Station.

## Januari Skodons Realisation

Ännu ett tillfälle för ekonomiska köpare

### SPECIELT

Måns Mokka Vantar och Handskar värda \$1.25, \$1.50 och \$2.00

JANUARI FÖRSÄLJNINGSPRIS **75c** JANUARI FÖRSÄLJNINGSPRIS

### SPECIELT

Speciell: 95 par af Fruntimmers-Tofflor, påskantade, värda 75c, \$1 och \$1.25.

JANUARI FÖRSÄLJNINGSPRIS **50c** JANUARI FÖRSÄLJNINGSPRIS

### SPECIELT

Speciell: 120 par Bockskins-Mockasinet för pojkar, värda 75c upp till \$1.00

JANUARI FÖRSÄLJNINGSPRIS **60c** JANUARI FÖRSÄLJNINGSPRIS

### FILTSKOR FÖR DAMER.

Stort lager af de bästa slags Filt-Skodon för damer, värda \$2.50, \$3.00 och \$3.50; storlek 3 till 8. Sjednaste fason, och hvarje par garanterat att gifva tillfredsställelse.

JANUARI FÖRSÄLJNINGSPRIS **\$1.95** JANUARI FÖRSÄLJNINGSPRIS

### FILTSKOR FÖR MÄN.

450 par Mansskor af Filt, bästa kvalitet, värda \$3.50, \$4.00 och \$5.00. Storlekar 6 till 11. Alla "up-to-date" skodon. Många fasoner att välja på.

JANUARI FÖRSÄLJNINGSPRIS **\$1.95** JANUARI FÖRSÄLJNINGSPRIS

En ofantlig Realisation af vinterskodon.

719-721 Main Street  
1229 TELEFON 1229

# GUEST OCH COX

719-721 Main Street  
1229 TELEFON 1229

Skandinaviska Sjukhjälpföreningen  
**NORDEN**  
möter andra Onsdagen i hvarje månad kl. 8 e. m. i Clements Block, Main Street.

Sjuka medlemmar ombudjas att underrätta sjukkomiteens ordf., bro. John Smedberg, 458 Higgins Ave. Månadsavgift är 50 cents.  
O. FAGERBERG, Fin.-Sek.

**GOOD TEMPLAR LOGEN** no. 10 "Framtidens Hopp" möter andra och fjärde Torsdagen i hvarje månad klockan 8.30 e. m. i hörnet af Main och Selkirk Ave. A. Egnell, L.D., 438 Alexander avt.

The Pulford-Leonard  
**APOTEK**,  
500 MAIN STREET

När Ni behöver några HUS-MEDICINER, sådana som Hoff-mansdroppar, Ögonvatten m. m., var god och besök oss. Vi tillhandahålla dem alla, såväl som ett välortrat lager af Patentmediciner. Vi fylla alla recept, gifna af såväl Europeiska som Canadiska läkare.

**BELL PIANON ORGLAR**  
Je bästa af alla.  
WINNIPEG  
Huvud-Agent: PIANO & ORGAN CO.

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

**C. T. ALLBUTT**  
ARTIST OCH FOTOGRAF.  
BELL PHOTO STUDIO,  
207 Pacific Ave.

Ni skall finna, att i denna gamla säkra ateljer följer man med sin tid och att här fås de bästa fotografier i staden.

**Arena Rink**  
SKRUDSKOBANAN  
på Bannatyne Avenue,  
midt emot General Hospital  
är nu öppnad för allmänhet  
JAMES BELL.

**Prenumerera**  
På  
"CANADA"

### Från Allmänheten.

JOHN PÅ HJEMSTEADEN.

Det är nu uti slutet på nettonhundradrafen,  
Jag sjunger då en visa; bli då med på den;  
Den handlar om ungarlarna uti de ny hem,  
Som de sig halver tagit för några år sen.

Man kan ju mycket dräta och sjunga likaså,  
Men nu de rätta orden man skulle ock dem få,  
Så kunde man ju veta hur det förhåller sig  
Med herrarne ungarlar, uppå sin bondestig.

Man säkert var i tanker last nära nog så jämt  
Att taga hundra sexty, så får man ju patent,  
När man har byggt och levat sex månader hvarje år,  
När tre åren då är gångna patentet så man får.

Det blef då till att stapla uti den vilda trakt,  
Där ingen förr har levat, ja detta såg man straxt.  
Att se det sköna landet, ja här är kvarten min!  
Ja hör du nu, min partner, hvar skall du halva öst?

När så blivit funnet en kvart för hvarje en,  
Som vore uti sällskap och gingo genast sen  
Bort till kontoret med tio-dollaren  
Och finga då ett papper på hundra-sexti acen.

Man bytte väl om tankar och tänkte nog som så:  
Nu må vi något göra för att ett hus mig få,  
För inom de sex månader vi må på landet gå,  
Och litet må vi göra för åker likaså.

Med mod nog uti barmen man varnar nu afsted,  
Det blir nu snart sex månader, sedan vi "fled"  
På landet vårt därtöta, vi gå nu genast dit.  
Ett hus vi vill nu bygga och ploga vill en bit.

När man till landet kommit och ser sig då omkring:

Ja här är rätta stället för huse-platsen min,  
Ja där i skogekanten på sidan emot öst,  
Ja, eller uppå slätten, på kullen som är högst!

Man börja då att bygga och lägga en sorts grunn,  
Jag må då även halva lit' vatten i en brunn.  
Ja nu så är det morgon, middag eller kväll,  
Hur går det då med maten, vi må nu koka själl!

Jag lever nu på landet, uti mitt egna hus,  
Och vatten har han funnit uti nägot grus,  
Och plogat några acres, och skörd vi få därpå,  
Och när den blivit bergad, säljes den också.

En skörd vi få om året, är det icke nog,  
Af hvete, korn och hafre som är bra och god?  
På aren vi må räkna till bushelt trettio  
Och kanske något mera, men du vill ej det tro.

Så går vår tid härute från ett till annat år,  
Och hoppas på det bästa, och dagen kommer, går,  
Och ensam vi här vandra, men trygg i håg ändå,  
Och uti vinterns tider, ett skydd vi halver få.

Jag sluta vill vår visa — den synes kanske lång —  
Och låter andra sjunga, kanske en bättre sång.  
Om någon halver lyssnat till sången vår ändå,  
Så var det likväl härligt. Ursäkta oss mi få!

Stockholm, Sask. A. J. R.

### ÖDMJUKHET.

Då någon en gång sporde kyrkofadren Augustinus, hvilket som var det viktigaste i kristendomen, svarade han: "För det första ödmjukhet; för det andra ödmjukhet; och för det tredje ödmjukhet. Detta är också riktigt, ty utan ödmjukhet kommer ingen till Herren, enär syndaren att erkänna sin synd och att bedja om förlåtelse därfor. Även i fortsättningen måste ödmjukheten vara till följande, då det gäller att emottaga Andens tuktan och lärdom till tillväxt i nåden, måhända också i bröders och systers tillrättvisning och förmar-

märkningar och domar komma, och det kräver icke minst ödmjukhet att tåligt och kristligt kunna bära dem och draga nytta däraf. Men om ödmjukheten är nödvändig i den goda dagen, då allt löper på jämna spår och synes gestalta sig väl, så är den ännu mer nödvändig, när vi spåra ur och råka i svårigheter eller synd. Flera svårigheter föreligga, då en troende faller synd. Dels kunna hans övningar passas på tillfället att gifva honom hugg och slag. Ett dött lejon kan en åsna sparka. Dels kunna många vänner göra likaledes. Dels och slutligen kan en syndande själl, genom hvad han ser och märker i detta afseende bli förbittrad samt väpnas sig med ett hårdt och köttligt sinne, tänkande: Åja, de gå på hal is, de också, och de kunna lika lätt falla som jag.

Säll den, som icke kastar öket af sig, då det trycker som mest, utan bär sin plåga tyst och ödmjukt. Gud är dock de eländas Gud, ett ödmjukt hjärta, ett tukadt sinne är honom behagligare än all farsernas rättfärdighet. Låt oss nu se till att denna ödmjukhet icke blott blir uppenbarad i vår ställning inför Gud utan också i förhållande till våra medmänniskor, i de omdömen som vi bilda oss om dem i vårt inre, och i de omdömen som vi fälla om dem, liksom icke minst i det sätt hvar på vi tänka och tala om deras synder och brister!

Det finnes ett litet ord i bergspredikan, som nog har sin udd för hvar och en af oss: "Hvarför ser du grandet, som är i din broders öga, men varder icke varse bjälken, som är i ditt eget öga?" Detta ord är tydligen icke riktadt till utomstående utan till lärjungar. Och skulde jag själf gifva svar på den frågan — Hvarför ser du grandet i din broders öga och icke bjälken i ditt eget — skulle jag helt enkelt säga: Därför att jag icke har ödmjukheten nog, därför att jag ännu har så mycket högmot kvar. Ja, det är den djupast äggande orsaken till allt andigt trassel och oreda i våra dagar. Må Gud i himmelen frälsa oss från allt högmot och missförtroende till och för hvarandra samt gifva oss ett ödmjukhetens sinne. Må ödmjukhet och kärlek blifva vår lag för 1906.

A.

### UNDERLIGT SAMMANTRÄFFANDE.

Den 17de Maj 1814 blef Norges grundlag antagen, under det att unionsdokumenterna underskrefvos och Karl XIII valdes till konung den 4 November samma år. Det förgick således 171 dagar, innan allsammans var genomförd, skrifver "Guldbrandsdaalen".

Den 7 Juni blef unionen upplöst och konung Oscar afsatt, under det den nye konungen höll sitt intåg i Norges hufvudstad först den 25 november. Det åtgick alltså denna gång precis 171 dagar.

"Revolution" gjorde Norge 1814, och "revolution" tog Norge 1905. Båda gångerna tog det 171 dagar att åter komma in i normala förhållanden.

Tal på 171 är ett af de tal, hvilka utan bråkräkning kunna delas med 9 och 3; den förta af dessa siffror betecknar antalet af de norska och den senare antalet af de danska hurraropen.

Det 4-dubbla svenska hurra går icke jämt upp i något annat af här nämnda tal än i november-datot från 1814.

### KINESERNA OCH UTLÄNDINGARNAS GÄRNA.

Kineserna började med att förakta europeerna. De slutade med att hyra ett bittert hat mot dem. Deras hat har ej minskats genom japanernas segrar öfver Ryssland, men deras fruktan har däremot sjunkit. Det har blivit klart för dem, att de "utländska djävarna" ej äro oöfvervinnliga, och behöfva därför ej fruktas. Kineserna hysa ej synnerligen stor kärlek för japanerna, som lyckats utdrifva den ryske jätten ur Mandchuriet endast för att till en viss grad intaga hans plats. Ryssarnas nederlag på land och haf har stärkt deras motvilja mot utländingarna. Denna deras känsla visar sig på många sätt. Bojkotten på amerikanska varor skall utgöra en kraftig protest emot den tillämpade förbudslagen mot kineser att landstiga på Forenta Staternas område. De senaste mordena på amerikanska missionsärer, oroligheterna i Shanghai, den ovänlige ståndpunkt som intagits mot utländingar af olika nationer i alla delar af riket äro mera allvarsamma och betydelsefulla uttryck af hat än bojkotten. Europa och Amerika synas ej i dag så mäktiga som de gjordes för tvänne år sedan. Den gule

mannen har fått en bättre tanke om sig själf och en allt sämre om den hvita rasen. Amerikanerna och europeerna hafva nu mycket större aktning för japanerna än de hade för ett par år sedan, men ingenting har inträffat som förmått dem att ändra åsikt och hållning hvad kineserna beträffar. De äro ej mera höjda för att loga sig i Kinas kränkande af internationella lagar än de vore för några år sedan. De äro beredda att sända trupper till Peking än en gång, om det skulle blifva nödvändigt, men det är att hoppas, att så en galunda blifver fallet. Det är möjligt att den kinesiska regeringen förlitar sig uppå att Japan skall bistå och kasta sig i striden för Kina, om detta land skulle råka i krig med en utländsk makt. Detta vore kanske antagligt, om kriget utbröt på grund af att en främmande Japan kunde väl anse sina egna intressen hotade i ett dylikt fall och insätta sig själf såsom försvarare af en orientalisk Monroe-doktrin. Men om Kina skulle kallat ett krig, genom nekandet att gifva upprättelse där sådan bör gifvas, skall Japan säkerligen ej låta sig inblandas. Och vore England den makt, som blefve invecklad i ett krig med Kina, skulle Japan förvisso ej blifva det senare landets bundsförvand. Det säges, att de senaste utbrotten af ovilja mot utländingarna i Kina väcka farhågor i Washington. Den amerikanska flottadivisionen i asiatiska farvatten skall därför förstärkas och trupper skola samlas i Manila för att där hållas i beredskap händelse amerikanska medborgares lif och rättigheter blifva hotade. Den japanska regeringen önskar ej att Kina skall komma i nya svårigheter. Den kommer att begagna sitt inflytande för att afvärja en dylik olycka. Men tro sig kineserna efter godtyck kunna förolämpa och missandla utländingarna emedan japanerna besegrade ryssarna, blir det omöjligt för de kinesiska myndigheterna att tygla dem. Då blir det kanske nödvändigt att hafva till hands den amerikanska krigsmakt, som nu samlas i orienten.

### DYSPEPSIA.

Maten gör Er ingen nytta, halva tiden är Ni rädd för att äta, tunga är täckt med ett överdrag, dålig smak i munnen, magen är uppsvälld. Om Ni vill bli bra, så sluta att begagna dyspepsia-piller och gå till roten af det onda, innan det är för sent. Stärk Eder maten, afsändra gallan, reglera aföringen — gör detta och Ni skall slippa dyspepsia.

### KOL Cordwood

— OCH — VED  
**VED Billiga Priser.**

Uppslagsplats: 95 HIGGINS AVE  
ävenså i Fort Rouge.  
**D. E. ADAMS,**  
193 Lombard St

**VED** Tamarac, Cran, Tall, Björk och Poppel, bästa slag till lägsta möjliga priser.

**O. SIMONSON,**  
116 Charles St.  
Tel. 2255  
Ved uppköpes i vagnlast.

### KOL

Bästa amerikanska, Hårda  
**KOL**  
Ferm leverans.  
THE CENTRAL  
COAL & WOOD COMPANY  
Kontor 904 Ross St. Telefon 585  
D. D. WOOD, Manager  
Central-kontor 425 Main St.  
Telefon 525

**VED** Alla slags Ved-och Kolsorter finnas på lager hos undertecknad.

Telefon 798.  
Bostad: 96 Dagmar st.

### M. P. PETERSON

**OBSERVERA!**  
VI KÖPA  
Råa Skinn,  
Boskaps-Hudar,  
Ull, Mohair,  
Rådjurs-skin,  
Ginseng, Seneca,  
Bivax samt  
Gås-, Ank-,  
Höns- och  
Kalkon-fjäder.

VI SÄLJA  
Jägare- och  
"Trapper"-  
ekipering, Gevär,  
Snaror, Knivar,  
"Hunters' and  
Trappers' Guide"  
och Utproducenters  
utrustning,  
äfvén Selar och  
Läder.

Vi betala kontant, högsta gällande priser. Vi sälja till lägsta priser. Skrif efter katalog, prislister, adresslappar — fritt — till den gamla tillförlitliga!

Northwestern Hide & Fur Co,  
300-304 First St., N. Minneapolis, Minn

### Marriage License

hos  
**J E Forslund**

Nu är rätta tiden att prenumerera på

ETABLERAD 1892.

Politisk Nyhetstidning.

# CANADA,

GODA FÖLJETONGER.

Ypperlig Nyhetsafdelning.

Största Äldsta och Bästa Svenska Tidning i Canada.

En dollar från nu till den 1:sta Januari 1907!

Läs våra Premieanbud!

**1**  
**Gratis Premie!**

Karta över Sverige, Norge och Danmark samt bikartor över Canada och Förenta Staterna. Denna karta är 32 tum lång och 22 tum bred, tryckt på godt papper samt färglagd. Dessutom har

kartan tabeller, som visa invånarantalet i städer och järnvägsstationer. Denna karta är ounbärlig i hvarje svenskt hem.

Fritt till hvarje prenumerant, som betalar i förskott för 1906.

**2**  
**Souvenir Album**

Vyerna i detta album äro tryckta på finaste glättadt papper. Där äro inalles 38 stycken af dessa vyer, bland andra "City Hall", "The Court House", Postkontoret, Guvernementsbyggnaden, Y. M. C. A.-byggnaden, Union Bank, Kyrkor samt flera andra byggnader. Dessutom äro åtskilliga scenerier från Red River återgifna, en buffeljörd etc.

Detta album är särdeles passande att sända som gåva till vänner i Sverige eller Förenta Staterna.

Erhålls tillika med "Canada" Porto inberäknadt för

**\$1.05**

**5**  
**Sveriges Historia**

6 delar i 3 band, af Oskar Montelius, Oskar Alin, Martin Veibull, Magnus Höjer, Rudolf Tengberg fl., innehåller nära 3,000 sidor med öfver 2,000 träsnitt samt är den bästa och tillförlitligaste svenska historia som någonsin utgfvits.

I dessa tider, då omstörtningar på Skandinaviska halfön båda ett nytt skede i dess historia, är det intressant att äga ett verk, som behandlar det förlutna och den rad af händelser, hvilka ledt upp till det närvarande.

Priset med Canada för ett år

**\$4.00**

Expressafgiften erlägges af mottagaren.

**Prenumerera Nu!**

**\$1.00 till 1907**

Läs våra Premieanbud!

**Prenumerantsamlare!**

Vi hafva bestämt oss för att fördubbla vår prenumerationslista, och för att få Eder att hjälpa oss skola vi gifva frikostiga premieanbud. Premierna No. 1 och 2 gifvas till hvar och en som DIREKT TILL OSS insänder prenumeration för 1906. Gamla prenumeranter,

som betala sin skuld och betala i förväg för 1906, erhålla samma förmåner.

No. 3 erhålles för 4 nya prenumeranter.

No. 4 " " " 6 " "

No. 5 " " " 10 " "

**3**  
**Sv.-Eng. o. Eng.-Sv. ORDBOK**

af Fred Lönnqvist, Fil. Dr., med fullständig uttalsbeteckning, ordlista öfver engelska ord, fraser, förkortningar, samtalsöfningar och ordspråk, tillsammans med utförliga underrättelser rörande brefskrifning, omfattande affärsbref, utgångsbref, rekommendationsbref etc., med formulär på svenska och engelska. Rikt illustrerad. 343 stora kvartsidor. Elegant inbunden. Canada för ett år samt denna ordbok erhålles för

**\$1.75**

**4**  
**MENNISKAN**

hennes uppkomst, lif och bestämelse, af N. Lilja, genomsedd och delvis omskrifad af Karl af Geijerstam. Detta är ett verk, som från en naturhistorisk synpunkt betraktar jorden, människan och civilisationen samt de faktorer, som bidragit till att höja vår ras till sin nuvarande ståndpunkt på utvecklingsplan. Denna bok innehåller 494 sidor med flera hundra fina illustrationer. Den är bunden i klothband med guld- och silverpressning.

Erhålles tillika med en årgång af "Canada" för

**\$2.50**

Postporto 35c. extra.

**Prenumerera Nu!**

**\$1.00 till 1907**



Canadas Tryckeri och Kontor:  
259 Fountain Street, Winnipeg.

**Alla Slags Tryckeriarbeten**

på Svenska och Engelska Språken utföras

noggrant och till moderata priser.

Tryckeriet är försedt med ett stort urval af stilar, Stillsättningsmaskin, cylindpress och jobpressar samt kompetenta arbetare.

**En rapport från Nordvästprovinserna.**

Utvecklingen i Västern går hastigt framåt. C.P.R.s Assisstant Land commissionär ger en intressant skildring häröfver.

Mr. J. L. Doupe, Canadian Pacific järnvägsbolagets assisterande landkommissionär, som nyligen återvärdt från en längre resa i de nordvästra provinserna, uttalar sig mycket fördelaktigt om utvecklingen därstädes, i det han säger:

"I sydöstra Assiniboia har vårt bolag utsträckt Arcoia-linien ända till Regina, och denna bana är nu öppen för trafik. Järnvägen går genom ett härligt prärieland, helt obetydligt kuperadt. Om något land är ägnadt för åkerbruk, så är det detta! Äfven har detta distrikt med en otrolig hastighet blifvit befolkadt. Under de senaste tolv månaderna hafva byar vuxit upp vid Forget, Stoughton, Howard, Tyvan, Fillmore, Lejord, Osage, Kronan samt vid Francis. Stoughton, Fillmore och Francis hafva allredan erhållit stadsrättigheter, och i alla dessa kommer att, till dess säden är färdig för marknaden nästa år, byggas en eller flere elevatorer. En mängd dylika finnas redan uppförda längs denna järnvägssträcka.

Norr om vår huvudlinje längs med Kirkella-branschen vid Esterhazy och hvarest Qu'Appelle vägen skär öfvannämnda invid Tantallon finnes en stor ungersk koloni, hvilken för ett par år sedan grundades af greve Esterhazy. Kirkella el-Phassant Hills branschen färdigbyggdes för liden år ända upp till Lipton, tolv mil norr om Fort Qu'Appelle, samt graderades ända längre, fram till Strassburg i Last Mountain dalen. Då vi passerat Esterhazy, löper järnvägen genom ett vackert, uppodlat distrikt, uti

hvilket ligger ett vidsträckt skandinaviskt settlement invid Stockholm samt ett tyskt invid Newdorf och Lemberg. Dessa koloniers innehuggare äro nu redan förmögna. Efter passerandet af Pheasant Creek komma vi in uti de välkända Abernethy och Belcarres distrikten, hvarest jag såg det bästa hvetet jag någonsin sett växa. De första farmarna därstädes hafva erhållit goda skördar alla år samt äfven fått väl betaldt för desamma, ehuru de måst släpa sett hvetelånga vägar efter häst. Men nu kommer det att gå lättare och äfven deras inkomster att växa, genom denna järnvägs tillkomst. Redan hafva ända upp till tre elevatorer byggts på somliga platser utmed den nya linjen.

Väster om Lipton, den nuvarande slutpunkten af vägen, kommer linien att genomskära det utomordentligt bördiga Loon Creek landet, och under det innevarande året skall, då äfven denna linje öppnas för trafik, för allmänheten visas den härligt bördiga trakt, som ligger emellan Last Mountain och Last Mountain Creek. Ett stort antal nybyggare hålla nu på att taga detta land i besittning.

Nära nog vid de flesta städer mellan Winnipeg och Calgary kan man iakttaga samma rastlösa invandring, samma snabba utveckling. Alla sträffa framåt och efter land, ja, det finnes redan ställen och städer, hvarest vi hafva slut-sålt alla våra lotter. De byggnader, som gått upp för liden år, äro mycket bättre och större än förut uppförda.

Territoriet längs med Calgary och Edmonton järnvägen har äfven blifvit snabbt befolkadt, och flertalet af dessa settlare hafva kommit från Förenta Staterna, hvarest de hafva sålt sina gamla och små farmar för ett jämförelsevis högt pris, samt köpt i det stället mycket större egendomar här, ehuru landet härstädes ännu är rätt

billigt. De vinna sålunda uti tvänne åseenden; de blifva i tillfälle att farma i större skala, samt för det andra, de kunna försäkra alla sina lantbrukens egendomar. Dessa settlare äro af den allra bästa klassen. Så hastigt har allting gått här, så väl invandring som utveckling, att byarna mellan Calgary och Edmonton sedan mitt sista besök här för omkring ett år sedan uppvuxit till stora blomstrande städer med välmående inbyggare.

C.P.R. har som bäst fullbordadt byggnadet af ett 50 mil långt sidospår österut från Lacombe till närheten af Buffalo Lake, och detta kommer att öppna upp en trakt utomordentligt lämplig för blandadt jordbruk. Jag hoppas snart få se mejerierindustrien här blomstras uti sin härligaste skrud. Jag har blifva färdig detta år, enär nästa år ett ungefär liknande settlement, nämligen det vid Red Willow Creek, skall erhålla tidsegen förbindelse med den civiliserade världen.

Under min senaste färd utsåg jag ett godt läge för en stad vid öfvannämnda ifrågasatta järnväg, och sedan dess har jag hört från en herre, som var halvt intresserad uti förslaget, det alla lotterna för ifrågasatt stads redan tre veckor därefter sålts till ett ganska högt pris.

En annan 25 mil lång bana har blifvit byggd österut från Wetaskiwin beträffande södra ändan af Bittern Lake och slutande vid Stony Creek. Äfven denna kommer att öppna upp ett vackert jordbrukslandskap. Där lofar att blifva en god marknadplats i staden Sparling. Under fjolårets lopp sträcktes järnvägen ut ytterligare 25 mil åt öster.

Staden Edmonton har under de tvänne senaste åren vuxit helt enkelt obegripligt, och så har äfven förhållandet varit med systerstaden midt emot på andra sidan floden Saskatchewan, Strathcona. Den förstnämnda kommer helt säkert i en icke alltför allägsen framtid att blifva ett mycket viktigt

handelscentrum, på grund af den bördiga jordmånen å slätterna rundt omkring samt det redan nu tätta järnvägsnätet därstädes.

Cloven-Bar samt Agricola settlementen mellan Edmonton och Fort Saskatchewan äro belägna i de bördigaste trakterna af norra Alberta. Likväl, då det finnes så oantagligt mycket god jord öfver allt här i västra Canada, blifver en jämförelse så godt som omöjlig.

Senaste års skörd var god öfver allt, hvarhänst jag färdades fram, och jag antager med säkerhet, att det nu inbrutna årets immigrationslåt kommer att blifva den största som någonsin på ett enda år skett.

Vi hafva under de sista tolv månaderna sålt mer än en half million acres, och största delen däraf har öfvergått uti idoga settlars händer.

**Härföre låta hundarna tungan hänga ut ur munnen då de springa.**

Då hunden blir varm, öppnar han, som vi veta, munnen och låter tungan hänga. Det har hvar och en sett. Men hur vanlig denna företeelse än är, så föga naturlig är den förklaring, som vanligen gifves därför. Frågar man en jägare, får man ofta höra att hunden svettas med tungan.

Ehuru denna åsikt stödes på ett uttalande af Linné, så är den dock felaktig. Ty hunden svettas på samma sätt som andra varelser. Han har utvecklade svettkörtlar, som tillåta en riklig utdunstning. Svettens utvecklas emellertid ej i droppar, som hos människor och hästar, och detta torde vara orsaken till att man trott att svettningen

äger rum med tungan. Men om också en viss afkyllning sker, då spotten adunstar på tungan, så är detta dock ej ändamålet med tungan utsträckande.

En tysk professor vid namn Dahl ger en förklaring på saken. Hundarna äro, säger han, rotdjur, och de förtära äfven de fasta delarna af sitt byte i vida högre grad än till exempel kattorna. Detta möjliggöres genom deras vida munnar och rörligheten hos deras läppar. Läpparna sluta ej fast tillsammans och hundarna kunna därför ej dricka genom att suga som hästarna ämnen, ty näsborrarnas plats hindrar honom att sticka nosen i dem. Men för att kunna slicka i sig flytande ämnen fordras en lång skedformad tunga. Dragres nu den långa tungan in i munnen, så fyller den helt och hållet munhålan och lägger sig så fast mot gommen att luften ej kan komma fram till lungorna. Skall detta bli möjligt, måste tungan utsträckas.

Men hvarför andas ej hunden genom näsan? frågar man. Han är ej i stånd därtill, emedan näsborrarna äro för tränga för att vid en något forcerad andning släppa fram luften. Då borde det vara fördelaktigt för hunden, om näsborrarna på ett eller annat sätt gjordes vidare. Men i så fall skulle han förlora sitt fina väderkorn. Detta väderkorn sammanhängar med näsusslornas storlek och de strömmen. Hunden är i första hand anvisad att lita på sitt luktsinne, och om detta skall bestå oförändradt, måste näsborrarna vara så tränga, att de endast med svårighet genomsläppa luften. Vid hastig andning måste således munnen tagas till hjälp och tungan utsträckas. Tungan utsträckande är således ingalunda att anse som något tecken på öfveranstängning, och det finnes ingen orsak att beklaga en springande hund därför att tungan hänger ur halsen på honom.

**Prenumerera**

På **"CANADA"**

**Använd Gashus Coke**

Billigare och bättre än kol och ved.

**\$7.50 per ton, halft ton \$4.50**

Levereras till hvilken address som helst. Levererad i säckar 50 cents extra.

**WINNIPEG ELECTRIC RAILWAY CO.**  
218 Portage Avenue.

**THE PORTAGE LUMBER CO. Ltd.**  
WINNIPEG, MANITOBA.

Tillverkare af Pine-, Tamarac-, Gran- och Poppel-Lumber; Fönsterkarmar, Dörrar, Fönster och Dörrbågar samt allt slags Panel och Insidesvirke. Allting i virkesväg. Äfvenså packklador och "crates".

Sågverk i Norwood.

För den lilla så väl som för farfar. Den är icke allenast god för fullväxt folk utan äfven för barn. Det är alltid tryggt att hafva till hands ett förråd af

Dr. Peter's

**KURIKO**

Den botar dem då de äro illamående — gör dem starka och härdiga. Den återställer lifsorganerna till normal verksamhet. Den är icke en apoteksmidd. Tillhandahålles folket direkt eller genom agenter.

**DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,**  
112-114 So. Hoyne Ave., CHICAGO, ILLINOIS.





LOUISE BRIDGE ANNONSER

"STOVE"

Vintern kommer och Ni behöfver en... Vi tillhandahålla ett välortradt Lager af Byggnads Material, Målarefärg, Olja, Bleck- och Teckenker samt Spjalar till lägsta möjliga priser.

J. SINCLAIR, Louise Bridge - Man.

Färskt och Saltadt Kött

Den största köttbutiken i Louise Bridge. Alla sorters Köttvaror, Ägg, Smör och Grönsaker alltid på lager till billigaste priser. MC COMB BROS. Louise Bridge

TELEFON 111 kontor 3042. Dr. T. G. HAMILTON, Läkare och Kirurg.

MAPLE LEAF HOTEL MATIAS LINDGREN, Innehafvare. Inredt i Första Klassens Stil.

Trim & McGrath Köttbutik. Midt emot Postkontoret. Endast de bästa varor tillhandahållas.

John Anderson's Grocery Store. Tillhandahåller allt som bör finnas i en förstklassig butik af detta slag.

Gå till SEDDONS på Lemoine St för Edra Uppköp.

LOUISE BRIDGE. Missionsvännerna afhöll en välarrangerad söndagskollist den 31 december i Woodmen's Hall.

LOUISE BRIDGE. Mr. L. A. Tallander har gått till skogen för att arbeta som "time-keeper" i en skogs-camp.

LOUISE BRIDGE. Mr. H. E. Nordquist, som förut varit bosatt i Louise Bridge, har nu flyttat till Mine Centre för vintern.

LOUISE BRIDGE. Mr. Erik Anderson har givit upp farmingen vid Mimmedosa l. n. för att bosätta sig i Louise Bridge.

LOUISE BRIDGE. Mr. Fowler har öppnat en skridskobana på "river", sedan en vecka tillbak och sätter nu och väntar på att ungdomen skall spänna stålspå på fot.

LOUISE BRIDGE. Mr. P. A. Viborg, som under något öfver en månad haft tillfälle att grundligt hvilat upp sig, innan det nya storsortade bryggeriet öppnas, kommer att tillträdas sin plats.

i den nya byggnaden, så snart arbetet påbörjats. Edelweis bryggeriet har nämligen under något öfver en månad legat nere på grund af att maskinerierna till det nya, startortade etablissemanget blifvit försenade.

Planitobas Döfstumsin stitut. MACFADDEN HALL. De flesta af oss Winnipeg-bor hafva troligtvis sett den ståtliga byggnaden med ofvannämnda namn på hörnet af Nena Street och Portage ave., men högst få hafva gjort en visit invändigt!

Strax man kommer inom anstaltens murar blir man på det angenämasse berörd af en känsla af hemtrodna som möter besökaren hvart han går. Allt är fint och propert utan att vara tråkigt pedantiskt.

Början af rondan göres i babyklassen, där en ung lärarinna, som i förlöjande sagdt är död, inför ett par dussin barn med artistisk färdighet håller på att rita en farmaregård. Gården har sin gubbe och gumma, sin traditionella häst, ko och gris m. m., allt för att illustrera och namngifva föremål för dessa små stackare, som aldrig vetat hvad dessa föremål kallats.

Och vetande tycks liksom flyga in dessa barn, som på grund af frånvaron af två sinnen, hafva de också på medgifva, att samhället gjort allt hvad göres kan för att mildra och underlätta livets styfmoderlighet för dem.

Skolan har sina sex klasser, hvilka rum besöktes i tur och ordning. Allt är naturligtvis gjordt med hänsyn till en döfstumsinstitutionens fordringar, men foreter för öfrigt ingen skillnad från en vanlig skola.

När en ung pojke eller flicka genomgått anstalten, hafva de ganska solida kunskaper, och blifva dessutom undervisade i olika göromål och yrken efter håg och fal-lenhet. Så blif jag förvisad snickareverkstaden, där omkring ett dussin unga pojkar med liff och stift arbetade och knäpade. Där tillverkades förmöbler och dörrar, bord och stolar o. s. v.

Den unge mannen får således här en grundlig utbildning i snickareyrket som bör komma honom väl till pass när han kommer ut i världen, och liksom vi alla bli "gnuggad mellan skoldår" under sin jorddevandring.

I källarvåningen är inrymdt tryckeriet, med sina kaster, prässar och tryckmaskin. Här tryckes institutionens tidning, "The Silent Echo", och instruktören här är Mr. J. R. Coop, som under sina upp-växlar varit både död och stum, men nu lär sig att tala och kan föra en ganska behindrad konversation medelst att se på läpparna hvad man säger. Han talade om att tidningen hade en upplaga på 500 och att de hade omkring 60 läsande bytestidningar från Stater-na.

Bredvid tryckeriet är tvättstämningen belägen, där de unga upp-växande flickorna få lära sig tvätta, stryka, mangla o. s. v.

Äfven det pryddiga köket, fint och mått som ett dockskäp, är vis-sa tider på dagen ett klassrum, där beskäftiga unga flickor i hvita förkläden tillaga mängen läcker-er-påttning. Att det här liksom i allt annat är ett levande intresse, ut-visa de glada, försjösmanna anlete-na. Småflickorna hafva sin lekstuga, där dockor och annat smått och godt, som kan fånga små tö-ser, finnes. Lekarne öfvervakas här af en sköterska.

Just nu komma en del pojkar in med sina skridskor på armen, och en teknad fråga, af min cicron, om de haft roligt, bringade till svar, att de haft en "hooky match with the speaking boys" och att "the speaking boys" förlorat, som var det bästa af allt.

Något som jag ej hade att se, men som på den oivriga måste göra ett ganska gripande intryck, är gudstjänsterna därstädes, som förrättas af skolans rektor, natur-ligtvis på teckenspråket.

Mycket mer vore att säga om denna praktiga institution, där barnens såväl andliga som lekamliga behov omsorgsfullt blifva tillgodo-sedda, men vill blott inskränka mig till att påpeka det egendomliga faktum, att många föräldrar och målsmän äro så omenliga, ja råda för att sända de sina, som af naturen äro vanlottade på detta sätt, till en döfstumskola. Af det sagda framgår: ingen plats kan vara bättre eller oskärpare för dessa, så mycket mer som allt är absolut fritt.

ALBERTA BREF. Julen i Calmar. De stora julhögtiden är nu öf-verstökad. Den lever nu i våra hjärtan som ett af de många ljua-minnen, som man samlar un-der livet.

Undertecknad hade gläd-jen tillbringa julen i Calmar, som ligger 12 mil i väster från Leduc, ett bördigt skogbevuxit landskap, där en stor del folk från det äro-ri-ka Dalarne slagit sig ned och tyckas befinna sig väl. De trivas godt och leva som kungar på sina läppor. En och annan hurtig jäm-te, kraftfull smålänning, oblyg-svenskfinne träffar man äfven på Tio mil söder om Calmar. P. O. träffade jag några af mina fränder västerbottningar, hvilka gladda sig at att få försöka hälsningar från fosterjordens "dalar och höjder".

Det är rent af förvånande hvad svenskarne äro väl representerade i Alberta. Wetaskiwin kallas icke förgäfvets skandinavernas huvud-stad. Rundt om densamma i alla fyra väder hör man ärans och hjäl-tarnas klangfulla språk rulla sina ljudvägor öfver prärien. Foretär-er man en upptäcktsfärd en 100 mil norr eller öster från W. så möter man äfven där Sveas blög-ga, gladlynta söner och döttrar, som slagit ned sina bopärlar och se-förhoppingsfullt mot kommande tider. Svenskarnas antal i Alberta beräknas till 15,000. Hvilken väldig här, 2,000 personer mera än den hjältekonungen, Gustaf Adolf landsatte på Tysklands jord 1630, när han började sin ärofulla kamp mot en tyransk öfvermakt. Än- nu i dag stråla med edskrift på världshistoriens blad de hjälteedter han med de svenska bussarna ut-förde. Gudkonungen från Norden har skapat sig ett namn, som all-tid skall lysa med ärans gloria. Fi-enderna talade hånande om honom och hans tappra lifgarde, men de- ras hån förbyttes i förskräckelse och undergång. Den blågula flag-gan öfver de segerkransar, som hon på sin blodbestänkta segerrika väg förtröade. Det finnes intet land på jorden med en sådan storslagen his-toria som vårt intill närvarande stund.

Men — hvad mände bli hädane-ter? Hvad mände bli af den sve-nska nationen? Hvad af svenskar-na i detta land? Detta är frågan som dansa polska i min hjärna. Skola vi om en följd af år häret-er se den svenska äran drunkna under svek och våld, feget och slö- bet, och den svenska nationen på stupstocken? Skola hjältebarnen i detta land försvinna, uppländas och förintas? Nej, vår nation skall leva och blomstra likt en ek som äro stormar förmå rubba. Sago-landet i högan Nord skall visserli-gen icke skonas för mäktiga hvir-velvindar, men nationen skall efter hvarje stormvind framgå renare, starkare, och i detta land skola barnen af moder Sveas språnge fram öfver högar af försaker, motgångar, umbäranden, hån, be-gåbteri och fördomar och med samma hjältemod som fordom rycka fram från seger till seger till er-ofrande af samma leytrannasor som i forna dagar och förra år. Men skola vi som ett folk här kun-na göra detta, måste du Sveas son och dotter vakna upp ur sömnen och lära dig första hvad du är, hvad du kan och hvad du sk alla göra. En krigare, som sofver och drömmar om stora segrar, under det kamrater vid sidan kämpa till blods, är en usling. Det gäller att lägga hand vid verket, äfven om det rinner nedför pannan. Den svenska styrkan måste fram i ljuset, det passar ej att den börjar mögla bort. Den kan beståkom-ma storverk, om den beställas af

60 YEARS' EXPERIENCE PATENTS TRADE MARK DESIGNS. Scientific American. MUNN & Co. 361 Broadway, New York.

H. G. HOARE TANDLÄKARE. Allt slags tandarbete utföres väl och efter nyaste, bästa metoder.

Stor Realisation! F. & P. Nelson, handlande, Perceval, Sask., realisera sitt stora och rikhaltiga lager af Klädesvaror, Tyger och Skodon till Inköps-pris.

The HORSE SHOE STORE. Sealund & Mallett, WETASKIWIN. Nu inkommet: Lutfisk, Anjovis, Kryddsil.

The Great West Hotel. RED DEER, ALBERTA. CARI JOHNSON, - Egare. Taxa \$ 100 per dag \$ 4.50 - per vecka. Maltiber 25 c

Prince of Wales Hotel, Chambers & Garrison, Egare, WETASKIWIN, ALTA. Alla moderna bekvämligheter. Taxa till larmare \$1.00 per dag

E. O'NEILL, LEDUC, ALBERTA. Egare af THE WALDORF HYRKUSTSTALL. Agent för DEERING SKÖRDEMASKIN CO.

Skandinavisk Handelsbutik. LYSING & HENRICKSON. HAFVA JUST NU ÖPPNAT GROCERY OCH KLÄDESHANDEL I CAMROSE, ALBERTA och vilja vi härmad draga allmänhetens uppmärksamhet på att vi hafva ett stort och välortradt lager af SPECERIER, KLÄDER OCH SKODON samt att vi i dessa branscher sälja goda varor till BILLIGASTE MÖJLIGA PRISER.

ALBERTA ANNONSER

Tag Tillfället i Akt!

För att göra rum för vårt stora lager af vår- och sommarvaror, som nu är på väg hit, hafva vi beslutit att sälja från nu till den 31 Januari mot kontant alla vinter-varor under inköpspris. Såsom Skinnpälisar för män, Handskar, Vantar, Mössor, Underkläder, Skjortor, Blusar, Yllefiltar, Skodon m. m. Läs nedanstående godtköpslista:

Table with columns for Skinnpälisar, Öfverkor, "Tapioca", Ristryn, Russin "Seedles", Prunes, Figs, Apricots, Peaches, Sugar Corn per Burk, Pineapples, Norska Fiskbullar, Sardiner, Domestic, per ask, Kung Oscar, 2 för 25c, Kaffe, grönt, per lb., 1 1/2c till 20c, Royal, per Burk, 25c, Bästa sortens Sirap per "pail", 60c, Baking Soda per pkt 5c, 6 för 25c, Lök, Silba, för, Tvål, Golden West, 5c, 6 kak, 25c, Toilet, 2 kakor för 5c, Weirs pine tar, 10c, 3 25c, TOBAK, 1lb. Röktoak med pipa för 40c, utan " " 30c

VI BETALA DE HÖGSTA PRISER FÖR MYSKRÄTT-SKINN, SMÖR, ÄGG OCH HAFRE.

EDSTROM BROS. "THE POPULAR CASH STORE" Edberg, Alberta.

Skandinavisk Handelsbutik. LYSING & HENRICKSON. HAFVA JUST NU ÖPPNAT GROCERY OCH KLÄDESHANDEL I CAMROSE, ALBERTA och vilja vi härmad draga allmänhetens uppmärksamhet på att vi hafva ett stort och välortradt lager af SPECERIER, KLÄDER OCH SKODON samt att vi i dessa branscher sälja goda varor till BILLIGASTE MÖJLIGA PRISER.

"THE SCANDINAVIAN STORE" Lysing & Henrickson, CAMROSE, = ALBERTA.

Svensk Skomakare John Bystrom RAILWAY ST. E. WETASKIWIN. utför allt hvad till yrket hörer prompt och billigt. GODT ARBETE UTFÖRNAS.

SKANDINAVISK SKRÄDDARE. Ole E Logan, allway Street East, WETASKIWIN, ALTA. Modärna kostymer till moderata Lagning och pressning utföres omsorgsfullt. REPARATIONER Å SKINNVAROR EN SPECIALITET.

Hello, Farmer's! När Ni kommer till staden, sätt in hästen i A. GUNN'S HYRKUSTSTALL. tydet är den plats, hvarest han får bästa fodret och skötsel.

The Rosenroll Lumber Co., Limited. Tillhandahålla alla slags Byggnadsmaterial, såsom Bräder, Takspån, Lath, Fönster och Dörrar samt Kalk.

THE Prince of Wales Hotel, Chambers & Garrison, Egare, WETASKIWIN, ALTA. Alla moderna bekvämligheter. Taxa till larmare \$1.00 per dag

P. BURNS & CO., LTD. KÖTTAFFÄR I PARTI OCH MINUT. BOSKAPSHANDLARE. Vi betala alltid högsta priset för SVIN och FJÄDERFÅ. J. N. RAYBAULD, Wetaskiwin Alta, MANAGER.

E. O'NEILL, LEDUC, ALBERTA. Egare af THE WALDORF HYRKUSTSTALL. Agent för DEERING SKÖRDEMASKIN CO.

The Alex. Black Lumber Co., Ltd. Tillhandahålla GRAN, FURU, CEDER TALL och HARDWOOD VIRKE. Bjälkar, Bräder, Lister, Fönster, Dörrar och alla slag af Byggnadsmaterial, Spik inberäknad. VED AF ALLA SLAG. Beräkningar gifvas. Beställningar önskas. Kontor och Brädgård

The Great West Hotel. RED DEER, ALBERTA. CARI JOHNSON, - Egare. Taxa \$ 100 per dag \$ 4.50 - per vecka. Maltiber 25 c

Hörn. Higgins Ave & Gladstone St. Telefon 598 Winnipeg, Man.

Med nästa Groceri-order

inberäkna ett pound

Blue Ribbon BAKING POWDER.

Ni kommer att finna det så rent, tillförlitligt och tillfredsställande...

Svensk Skomakeri-Verkstad.

Stöflar och skor göras på beställning. Reparation utföres noggrant och billigt.

P. JACOBSON.

210 Logan Ave. Winnipeg

J. E. Stendahl

Ende Svenske SKRÄDDARE i Winnipeg.

210 LOGAN AVE.

MODÄRNA KOSTYMER till moderata priser.

Winnipeg

J. P. JOHNSON, RESEAGENT

FRITT

En Svensk Almanack

Alla våra prenumeranter erhålla denna vecka en sådan fritt pr. post.

TVÄNNE HUS Å Gwendolyn st. säljas billigt. Se Mr. Stendahls annons å denna sida.

BAPTISTKYRKAN. Församlingen afhöll i torsdags sitt årsmöte. Pastor K. A. Johanson presiderade.

Möten hållas i kyrkan hvarje kväll under denna och nästa vecka. Från och med lördagskvällen kommer även pastor F. Palmberg att vara närvarande.

BRÖLLOP. Mr. och Mrs. Kihlman hade trettiondedags afton, d. v. s. förra lördagen, inbjudit några vänner på middag.

STADSFULLMÄKTIGE ämnas hos legislaturen söka få sin överenskommelse med C. P. R. angående subvägen på Main Street ändrad så, att bolaget kan tvingas att betala sin andel i skadeersättningskostnaderna.

BYGGNADSVÄRSAMHETEN i Winnipeg för instundande är har redan tagit en löfvande början, att döma af byggnadsinspektörens rapport. På årets första arbetsdag utlärades byggnadsbevis till \$30,000 mot \$5,000 förlidit år.

INDIANSKOLAN, belägen vid Middlechurch, några mil norr om Winnipeg, odelades i v. genom eldsvåda. Elden uppstod i kallare rummet, antagligen vid värmeapparaten.

ROYAL CROWN SOAP. Hårt och mjukt Vatten.

The ROYAL CROWN SOAP Co., Ltd., WINNIPEG.

STADENS BAKTERIOLOG har

rapporterat, att vattenledningsvattnet i n. är af utmärkt beskaffenhet.

POLISDOMSTOLEN. N. B. Hansson, som nyårsdagen ställde till ett stort och uppträdde i restauranten å King Street, dömdes att böta \$15.

VITALSTATISTIK för Decem. ber. Under månaden föddes 86 gossar och 80 flickor, 150 äktenskap ingicks; med döden afgingo 134 personer.

SPRITDRYCKSFÖRSÄLJARNES förening har hållit ett möte för att uppdraga de ändringsförslag, de anse provinzens nuvarande utskänkingslag behöfvat.

GRAND TRUNKS vice president har under ett par dagar varit på besök i staden. Några upplysningar angående stationsbyggnaderna meddelas ej. Han lär återkomma inom kort, då saken skall afgöras.

"SCANDIA BAND" afhöll i fredags å. d. en i allo lyckad konsert inför en talrik och tacksam åhörarskara. Vi kunna vara glada öfver att äga en god musikkår bland våra landsmän, och efter endast ett hållt års samspelning skötte de sina instrument förträffligt.

DET PUTTRAR i den politiska grytan, sedan Manitobas legislatur blifvit sammankallad. Allehanda rykten hafva flugit ut rörande regeringens planer.

Thos. J. Porte, Limited. Juvelerare och Urmakare 404 Main Street.

The Gustafson-Jones Co. Ltd.

rekommendera ett välsorterat lager af importerade Svenska och Norska Delikatesser, som AN-JOVIS, AKTA KKKK PETSILL, BRUNA BONOR, LUTFISK, RÖDA SAGOGRYN, POTATIS, MJÖL, BASTA RÄGMJÖL, GETÖST, MESOST ETC.

The Gustafson-Jones Co. Ltd.

325 Logan Ave. cor. Stanley

GROCERIER OCH PROVISIONS

P. NELSON

409 Dufferin Ave. Winnipeg, Man. Filial i PERCEVAL Sask.

PORTE

Belättna Kunder

är värdt att hafva. Goda varor och resonabla priser är hvad som gör att de stanna hos oss.

VI ÖNSKA EDER SOM KUND.

Thos. J. Porte, Limited. Juvelerare och Urmakare 404 Main Street.

Tvingad att Sälja!

Två nya, välbygda, dubbelbräddade hus på LOUISE BRIDGE mäste

SÄLJAS GENAST. Priset är endast \$1650 för hvarje. Af denna summa erlägges \$75 kontant, \$11.50 per månad, samt återligare en mindre arbetstid om 6 månader.

Winnipeg Estate & Loan Co. 494 1/2 Main St. Winnipeg

2 Hus till Salu!

Undertecknad önskar att genast sälja, sina å Gwendolyn street belägna tvänne hus. En af dem är mycket passande för "Boarding House".

J. E. Stendahl, 210 1/2 Logan Ave., Winnipeg.

Hygienic Restaurant

232 KING STREET.

Jag önskar meddela publiken, att jag anställer TVÅ AF DE BÄSTA SVENSKA KOCKAR och att priserna äro moderata.

Chas. Havercroft, EGARE.

Till Våra Kunder!

Kom in och erhåll en svensk almanack fritt! Högaktningfullt, Gustafson-Jones Co. Ltd.

Den Nya BIJOU Teatern

Main Street nära Union Bank.

Grand Opening. Öppnings föreställningen Måndag Januari 15de

Klockan åtta. INTRODUCERANDE AMERIKANSKA OCH EUROPEISKA ARTISTER. DET BÄSTA SOM VAUDEVILLEN HAR ATTUPPVISA.

Gif akt på Bijou's annonsering och sed nare meddelanden angående program.

Svenska Cafeet

XX Rekommenderas.

330 Logan Ave. Midt för Gustafsons Groceri-affär.

FOR

Lutad Fisk, Norsk Fetsill, Norska Sardinier, Røda Sagogryn, Vårlands-Strömming, Anchovies, Gaffelbitar, Bruna Bonor.

samt för öfrigt allt som hjälper att höja stämningen vid Juletid.

SWEDISH IMPORTING & GROCERY CO.

408 LOGAN AVE., Winnipeg.

Agenter för Dr Fahrneys mediciner.

Skrif efter vår Prislista på Im porterade Varor!

The GORDON-MITCHELL DRUG CO. 676, 526 & 394 Main St

Svenska Läkemedel.

Som vi halva de latinska namnen på alla svenska preparat, kunna vi fylla dem. Vi nämna här nedan de mest vanliga.

Ascepin, Blodrenande droppar, Rosens bröstdroppar, Danske kungens bröstdroppar, Dragplåster, Dyfvelsträck, Engelskt salt, Hjärtstyrkande droppar, Häftplåster, Kylastrållva, Liketorsplåster, Beska Malörtdroppar, Nervdroppar, Slagdroppar, Thiemanns droppar, o. s. v.

Alla recept fyllas punktligt.

Redwoods

utmärkta OL och PORTER sorter rekommenderas. Bästa erkännande af medicinska auktoriteter.

MINERAL-VATTEN - OCH - LASKEDRYCKER

som i fråga om kvalitet ej kunna öfverträffas af andra fabrikat. "GOLDEN KEY BRAND" är värt

E. L. DREWRY. Bryggeri,

Skrif efter vår "SPECIAL - SALE" Katalog!

För att stimulera affar under den d. som för ansågs som den döda säsongen, påbörjade vi under Januari och Februari en storstad valrealisation med priser nedslagna till allra lägsta punkter.

Vår utsigt var först att reducera varulagret före inventeringen, men snart antog denna realisation sådana proportioner att vi långt i förväg börja göra arrangemanger för samma.

Vi utgifva en katalog som beskriver varor och priserna för samma, samt såvda denna katalog FRITT.

SKRIF EFTER KATALOGEN GENAST så att ni kan ordra tidigt. Ty den som först kommer till kvarnen, får först malet" säger ordspråket.

Fördelarna af att handla hos oss äro många, och icke minst den att hvar Ni än bor, kan Ni per post köpa hos oss lika billigt som personer som bo i staden.

Alla orders äro punktligt och noggrant fyllda GENAST och om sakerna ej äro tillfredsställande skola vi gerna byta om dem, eller om Ni så önskar, återlämna penningarne

Skrif efter Katalogen i dag.

THE T. EATON CO. LIMITED. WINNIPEG, CANADA.

Kom ihåg

att vi halva det största lager af Möbler och Husgerådssaker

samt sälja dessa till lägsta möjliga priser för KONTANT eller på KREDIT.

Lätta Betalningsvillkor.

ROYAL FURNITURE Co

298 Main Street, - Winnipeg

PRISER: På Eftermiddagen 25 C. På kvällen 15, 25 50 C.